
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelsesmøde i Sydbyens Børnehus, d.23. Maj 2022. 

 

Mødte: Mohammad, Trine, Harald, Kathrine, Jeanette (virtuelt), Kirsten, Asbjørn og Lisa. 

 

1. Lisa er referent. 
 

2. Deltagelse i eksterne møder:  Drøftelse om deltagelse på møderne gerne må gå på skift. Til mødet d. 14. Juni deltager Trine og Kathrine.    

 

3. Nyt fra afdelingerne: Blomsterhaven: Til et møde har man drøftet hvordan personale ressourcer bruges bedst. Der er fx 3 huse på 
matriklen, hvor der er 2 personaler til at "åbne" hvert hus, hver dag. Man kunne samle personale ressourcer og lette overgange fra 
vuggestue til børnehave på tværs af husene, hvis "Blomsterhaven" var ét hus. Og med det øgede samarbejde med skolen, kunne 
Blomsterhaven fx ligge på Erlev Skoles matrikel. Personalet har sendt deres overvejelser til MED udvalget. Bestyrelsen drøftede kort 
om de skulle udfærdige et skriv til politikerne. For tiden er arbejdet med overgangsbeskrivelser på "Hjernen & hjertet" igang. Der 
samarbejdes med overgange på kryds og tværs af husene, og med skoler og SFO'er. Der har været bedsteforældredag, hvor børn og 
bedsteforældre sammen plantede blomster på legepladsen. De hyggede med kage og saft. I morgen går turen til Glad Zoo i Lintrup. Og 
så er der sommerfest d. 2. Juni. Sommerferieplanen er gået op, personalet har fået den ferie de ønskede.  

I Møllehaven har vi sagt farvel til Anne og Anne-Birgit. I Annes stilling har vi ansat Trine fra Jels. Den anden stilling har sidste 
ansøgningsfrist d.31. Maj. Der er indtil nu kommet 6 ansøgninger. De sidste par mdr har Sara været i Stjerne/Måne gruppen de 
mandage og tirsdage hun ellers er Møllehaven. Det har været en god hjælp for ressourcegruppen. 

Måske har I mødt praksisvejleder Mette Hûttel i huset. Hun ser vores arbejde, og udarbejder et ”katalog” til os omkring legen i vores 
udendøres læringsmiljøer. Asbjørn fortæller kort om praksisvejledernes arbejde. 

Vi er nednormeret fra 46 til 45 børn pga faldende børnetal, men har pt 48 børn indskrevet. Vores 2 halvdags pladser benyttes. 
Bestyrelsen besluttede i Maj 2021, at familierne må råde over tiden fra kl. 8-12 eller kl. 9-13 fem dage i ugen.  

En ny familie har ønske en anden form. Bestyrelsen fastholder i dag den vedtagede ordning, og den er gældende for hele Sydbyens 
Børnehus.  

Forårets "Olympiade", "Oplevelsesuge" og Heldags Tur til Årø har været nogle dejlige dage og oplevelser. I uge 23+24 har vi 
afslutningsuger for Stjernebanden, med tur til Vandtårnet, Landbrug på Barsø, Gram Lergrav, Krabbetur i Årøsund og afslutnings 
vandkamp. Sommerfesten er d.16. Juni, og tilmeldingerne er på vej ind.  



Pkt. til næste møde: "Hvilke spor har Covid-19 sat i vores hverdag og pædagogik?"  

Både Blomsterhaven og Møllehaven har søgt og fået tildelt praksisvejlederforløb. Begge afdelinger har søgt rådgivning med henblik på 
at at optimere det udendørs lege og læringsmiljø, altså hvordan gør vi en god ting endnu bedre og forbedrer deltagelsesmulighederne 
for alle børn dog især børn i sårbare positioner 

4. Nyt fra ledelsen, herunder økonomi. 
Asbjørn tilbyder bestyrelsen indblik i økonomien. Budgettet er 26 millioner, og der tegner sig et mindre overskud igen i år, som 
tænkes anvendt på personale i 2023, men tallet er dog behæftet med usikkerhed da mange faktorer endnu kan ændre sig. Der er 
interesse fra bestyrelsen i at kende vores prioriteringer. Godt at være "klædt på" fx ved drøftelser med forældre i hverdagen. Pengene 
prioriteres hænder, og almindeligvis også et fornuftigt fokus på indendørs vedligehold af bygningerog bl.a. også vedligehold af 
udeområder.  
I år er det fokus dog flyttet til gas, fjernvarme og el, da priserne her har taget et ordentligt hop opad. 
 

5. Nyt fra forældre, herunder Sommerfest i Blomsterhaven. 
Kort snak om interessen og muligheden for forældredeltagelse i forberedelserne og på dagen. Men som forældre vil man gerne deltage 
til festen sammen med sine børn. Et par forældre har tilbudt at bage kage. Og måske en ide at lave en "Ris & Ros" kasse på dagen? 
Forslag: om at forældre kan låne børnehavens lokaler en aften engang imellem til spisning og hygge, Asbjørn undersøger om der er 
noget juridisk spænder ben.  
 

6. Evt.  
Intet til evt. 
 

7. Gennemgang og godkendelse af referat.  
Referatet er godkendt. 

 

Næste møde er d. 23. August 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


